

زنجان

سرزمین هنر و تاریخ

تاریخی بسیاری در آن‌ها نهفته است. غار کتله خور، دریاچه پری (خندقلو)، تپه‌های آلا داغ لار، پل میربهاء‌الدین، بازار سنتی زنجان، مسجد جامع زنجان، مجموعه تفریحی ائل داغی و... از دیگر جاذبه‌های دیدنی این استان است. چاقو از معروف‌ترین سوغاتی‌های استان زنجان است که ساخت آن در این استان یکی دیگر از صنایع دستی اصیل استان زنجان است و صنعتگران این استان محصولات ظریف و چشم‌نوازی را در این زمینه تولید می‌کنند. مسگری نیز از گذشته‌های دور در زنجان شغلی مرسوم بوده و ساخت انواع ظروف مسی در این استان انجام می‌شود. چاروق که نوعی پاپوش قدیمی است در استان زنجان تولید می‌شود که انواع مختلفی دارد. علاوه بر این، قلم‌زنی، گلیم بافی، جاجیم بافی، سرمه‌دوزی و سوزن‌دوزی از دیگر صنایع دستی استان زنجان به شمار می‌آید.

استان زنجان که در شمال غربی ایران جای گرفته را می‌توان به دو بخش کوهستانی و دشتی تقسیم کرد. بیشتر شهرهای این استان نیز در دامنه کوه‌ها و دشت‌های بین مناطق کوهستانی واقع شده‌است. در این استان جاذبه‌های بسیاری برای بازدید وجود دارد. موزه و بنای رختشویخانه زنجان از مهمترین مکان‌های دیدنی است که در قلب بافت تاریخی این شهر قرار گرفته و در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ میزبان گردشگران است. این بنای تاریخی در سال ۱۳۰۷ ساخته شد تا مردم شهر برای شستن رخت و لباس خود در هوای سرد زمستان از رختشویخانه استفاده کنند. موزه باستان‌شناسی و مردان نمکی زنجان (خانه ذوالفقاری) از دیگر مکان‌های دیدنی زنجان است که ارزش و اهمیت بسیار بالایی دارد. اشیای این موزه قدمتی چند هزارساله دارند و رموز



نگاهی به بازی
فرانسه - هلند

خاطرات بد گذشته را فراموش کن

امیررضا همایون
خبرنگار

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برای دو تیم فرانسه و هلند به عجیب‌ترین شکل ممکن پیش رفت، به گونه‌ای که این دو تیم در مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان که آبان ماه سال گذشته برگزار شد یک ناکامی بزرگ را تجربه کردند. اول اینکه تیم ملی فرانسه موفق شد روند خوب دوره گذشته خودش که منتهی به قهرمانی شد را در قطر هم ادامه بدهد و با عبور از حریفان به بازی نهایی جام جهانی قطر برسد. این بار اما شاگردان دشان موفق به تکرار عملکرد چهارسال گذشته‌شان در روسیه مقابل آرژانتین نشدند و یاران لئو مسی موفق شدند انتقام شکست ۲۰۱۸ را در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ از خروس‌ها بگیرند تا شاگردان دشان هم با ناکامی بزرگ و در شرایطی که فاصله چندانی با تاریخ سازی و جشن گرفتن دومین قهرمانی متوالی جام جهانی فوتبال نداشتند، قطر را ترک کنند. دوم اینکه، این موارد در مسابقات قطر برای هلند هم اتفاق افتاد و فدراسیون فوتبال این کشور پس از کسب نکردن نتیجه مطلوب با فرانک دی بوئر در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ و همچنین دو بازی اول این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، با این مربی جوان قطع همکاری کرد و پس از گذشت هشت سال از پایان کار لوئیس فان خال مربی کهنه

همکاری فدراسیون‌های فوتبال ایران و روسیه گسترده تر می‌شود



روز چهارشنبه هفته جاری ضیافت مشترک مقامات فدراسیون‌های فوتبال ایران و روسیه در هتل المپیک تهران برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این ضیافت مهدی محمدنی، نایب رئیس اول، هدایت الله ممینی، دبیرکل، علی تارقلی‌زاده، رئیس کمیته بین‌الملل، مهدی خراطی رئیس دپارتمان تیم‌های ملی و محسن معتمدکیا مدیر رسانه‌های تیم ملی به نمایندگی از فدراسیون فوتبال ایران و دبیرکل و مدیر ارتباطات فدراسیون فوتبال روسیه حضور داشتند و دو طرف درباره راه‌های همکاری و تعاملات میان فوتبال ایران و روسیه به گفتگو پرداختند.

پیروزی ملی پوشان واترپلو
مقابل قزاقستان

تیم ملی واترپلو ایران روز گذشته در دومین و حساس‌ترین بازی از مرحله مقدماتی رقابت‌های واترپلو قهرمانی آسیا (انتخابی لیگ جهانی) به مصاف تیم قدرتمند قزاقستان رفت. ملی پوشان ایران در این مسابقه نمایش پایاپایی با حریف خود داشتند و در نهایت دو تیم در پایان چهار وقت قانونی بازی در امتیاز ۱۰ به تساوی رسیدند. طبق آئین نامه این مسابقات باید بازی برنده می‌داشت و بر همین اساس ضربات پنالتی تعیین کننده پیروز این بازی شد. نمایش خوب بازیکنان ایران در ضربات پنالتی نیز ادامه داشت تا جوانان واترپلوئیست ایران بار دیگر در یکسال اخیر قدرت برتر قاره آسیا را شکست دهند. شاگردان دانیال خاکیان در ضربات پنالتی موفق شدند با اختلاف یک گل ۵ بر ۴ قزاقستان را از پیش رو بردارند و در مجموع با نتیجه ۱۵ بر ۱۴ امتیاز کامل این بازی را به نام خود ثبت کنند. پیش از این دیدار ابتدا هنگ کنگ ۱۵ بر ۱۴ فیلیپین را شکست داده و در دومین بازی چین با نتیجه ۲۳ بر ۸ مقابل ازبکستان به پیروزی رسیده بود. طبق برنامه مسابقات تیم ملی ایران در آخرین بازی مرحله مقدماتی از ساعت ۱۲:۰۰ فردا به وقت تهران برابر فیلیپین به آب خواهد زد.



هلند در سالیان اخیر و همچنین حریف قدرتمند شاگردان کومان کمی بعید به نظر می‌رسد اما فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است.

حاشیه‌ها تیشه به ریشه تیم می‌زند!

تیم ملی فرانسه با وجود اینکه در جام جهانی به بازی نهایی صعود کرد و پس از آن هم دشان به واسطه همین نتیجه از سوی مسئولان وقت فدراسیون فوتبال فرانسه روی نیمکت این تیم ابقا شد در چند ماه گذشته حاشیه‌های فراوانی را تجربه کرده است، حاشیه‌هایی که از خداحافظی کریم بنزما از تیم و جدال‌هایش با سرمربی آغاز شد و با کاپیتانی کلیان امپایه هم همچنان ادامه دارد. اتفاقاتی که توانایی چند دسته کردن یک تیم و به واسطه آن نابودی کامل تیم ملی فوتبال فرانسه را دارد. نکته‌ای که باید دید در بازی‌های پیش رو برای خروس‌ها رخ می‌دهد یا اینکه شاگردان دشان به شکل معجزه‌آسایی مانع رخ دادن آن می‌شوند.

تیم ملی باز هم کومان را احیا می‌کند؟

فدراسیون فوتبال هلند پس از جام جهانی و اتمام قرارداد لوئیس فان خال با این تیم دست به انتخابی تکراری زد و رونالد کومان سرمربی این تیم در مرحله مقدماتی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ را بار دیگر به نیمکت سرمربی‌گری این تیم بازگرداند. این انتخاب از سوی هلندی‌ها از آنجا عجیب است که این مربی پس از جدایی از جمع لاله‌های نارنجی و پیوستن به بارسلونا روزهای عجیبی را سپری کرد و برخلاف انتظار همگان موفق نشد عملکرد مطلوبش با تیم ملی هلند را با این باشگاه اسپانیایی تکرار کند، موضوعی که باعث اخراجش از هدایت این تیم شد تا او پس از دو سال دوری از نیمکت کشورش بار دیگر و این بار با ناکامی به این سمت بازگردد، بازگشتی که به نظر می‌رسد بیشتر به علت احیای مرد هلندی و فراموش کردن خاطرات بد گذشته صورت گرفته است، اتفاقی که رخ دادن آن البته با توجه به نبود فرانکی دیونگ یکی از ستاره‌های اصلی تیم ملی

کار هلندی روی نیمکت لاله‌های نارنجی، دوباره با قراردادی تا پایان بازی‌های قطر ۲۰۲۲ و با هدف صعود و حضوری قدرتمندانه در مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان او را به نیمکت این کشور بازگرداند. بازگشتی که البته به حال ناخوش لاله‌های نارنجی با دی بوئر پایان داد و این تیم را مقتدرانه به جام جهانی و مرحله نهایی لیگ ملت‌های فوتبال اروپا برد. نمایشی که هواداران این تیم را به عملکرد مطلوب تیم محبوبشان در مهمترین تورنمنت فوتبالی جهان امیدوار کرده بود، نکته‌ای که هیچ‌گاه رخ نداد و تیم تحت هدایت لوئیس فان خال در یک چهارم نهایی مقابل آلبی سلسسته شکست خورد و از صعود به جمع چهار تیم پایانی بازماند و بدین ترتیب هلند هم به مانند حریفش در بازی امشب، مسابقات قطر را با ناکامی بزرگ ترک کرده است و باید دید دو تیم در این مسابقه چه نتیجه‌ای کسب می‌کنند و کدام تیم در صورت کسب نکردن نتیجه دلخواه در این مسابقه وارد بحرانی بزرگتر از ناکامی در جام جهانی می‌شود.